
ruMlfu
@MAR

SARAJEVO
202028Sarajevo,

Broj:
ol- ot^-\ -\&L{

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 4g. Statuta
KCUS-a (Sl.novine FBiH br. 73113), dana2l. Pravilnika o javnim nabavkama f linidkog centra Univerziteta u
Sarajevu (br.0202-14544/17) na prijedlog Komisije za javnu nabavku lzvje5taj 1r.10-33-4-38159 od
25.08.2020. godine, Generalna direktorica donosi:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

I

Prihvata se prijedlog Komisije za javnu nabavku, IzvjeStaj br.l0-33-4-38159 od 21.0l.2020.godine za

pruZanje usluga dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije za potrebe KCUS-a, nakon provedenog otvorenog

postupka i Okvirni sporzzum se dodjeljuje ponudadu Desinfecta d.o.o na period od 24 (dvadeset detiri)

mjeseca, sa uskladenim jedinidnim cijenama nakon provedene e-aukcije.

Ukupna vrijednost Okvirnog sporazuma ne moZe preii iznos od 23.900,00 KM bez PDV-a.
Uslovi pladanja: odgodeno u roku od 60 dana po ispostavljenom radunu.

II
Izabrani ponudad duZan je u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke, dostaviti orginal ili ovjerene
kopije dokaza traiene tadkom 4. Tenderske dokumentacije, u skladu sa dostavljenom lzjavom ponuilada, ne

stariji od 3 mjeseca radunajuii od momenta predaje ponude.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i u skladu sa zakonskim propisima 6e biti dostavljena
ponudadima udesnicima postupka javne nabavke i objavljena na web stranici KCUS-a putem web stranice

Kantona Sarajevo .

OBR AZLOZENJE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke br. 0l-ll-3-32115 od l5.07.2020.godine sa

procijenjenom vrijednosti nabavke u iznosu od 90.000,00 KM bez PDV-a, Klinidki centar Univerziteta u

Sarajevu je 15.06.2020. godine objavio ObavjeStenje o nabavci broj: 893-l-2-513-3-267120 na portalu e-

Nabavke zajedno sa tenderskom dokumentacijom za pruLanje usluga dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije
za potrebe KCUS-a putem otvorenog postupka.

Tenderska dokumentacija za postupak nabavkeje objavljena na poftalu e- Nabavke i istuje preuzelo l5
(petnaest) ponudada. a do krajnjeg roka odredenog za prijem ponuda, 18.08.2020.godine, dostavljene su 4
(detiri) ponude ponudada:

PODACI IZ
PONUDE

I ) 3. 4.

Naziv ponudada Sanacija 3D d.o.o Sanitacija d.o.o IDS Zdrava sredina Desinfecta d.o.o

Broj i datum

ponude

l0-l l-3-36758 od

l7 .08.2020 l2:05 h

I 0- I l -3-36823 od

17.08.202014:10 h

l0-l l-3-36898 od

18.08.2020 09:25 h
l0-l l-3-36888 od
18.08.2020 09:00 h

Cijena ponude bez

PDV-a (KM)
87.750,00

| 12.265,00 popust 20

89.812,00 sa popustom
89.020,00 89.980,00

W"Dm"Vl%



Komisija imenovana odlukom broj: 0l-04-4-34456 od29.o7.2020.godine pristupila je provjeri dokumentacije
dostavljene uz ponude i konstatovala sljede6e:
Ponuda ponudad IDS Zdrava sredina nije formalno-pravno ispravna, jer nije dostavljena u skladu sa
tadkom 3' l ' tenderske dokumentacije, kojom je definisana Tehnicks i profesionalna sposobnosl pod tackomp) Lista zaposlenih kao dokaz da je ponudad tehnidki opremljen i da ima kadar sa kojim ispunjava obrazovne i
profesionalne kvalifikacije za izvrsenje usluga DDD i termidke aerosolizacije u skladu sa propisima (na
obrascu iz TD), a u obrascu tenderske dokumentacije propisano da je ponudad u radnom odnosu mora imati
zaposlene kadrove i to najmanje:

a) 
us sanitamo-ekolo5kog
og sanitamog inZenjera
elja (VSS prvi ciklus

b) , treba da ima poloZen strudni ispit pred nadlezrim

samostaran rad, izdanu od strane mjerodavne u"l'o1.1]t'"'oj 
zastiti' kao i da ima licencu, odobrenje za

Navedeni ponudad nije dostavio za listu zaposlenih dokaze o poloZenom strudnom ispitu i licence , te se
ponuda ponudada IDS Zdrava sredina ne uzima u darje razmatranje.

Ponuda ponudad Sanacija 3D d.o.o nije formalno-pravno ispravna, jer nije dostavljena u skladu sa tadkom3'l' tenderske dokumentacije, kojom je definisana Tehniiku i profesionolna sposobnosl pod tackom p)
Lista zaposlenih kao dokaz da je ponudad tehnidki opremljen i da ima kadar sa kojim ispunjava obrazovne i
profesionalne kvalifikacije za izvrlenje usluga DDD i termidke aerosolizacije u skladu sa propisima (na
obrascu iz TD), a u obrascu tenderske dokumentacije propisano da je ponudad u radnom odnosu mora imati
zaposlene kadrove i to najmanje:

a) diplomiran us sanitarno_ekoloskog
iskustva na og sanitamog inZenjerl-ekoloskog eija (vSS f,rvi ciltus

b) 
Ii SSS tehni

treba da ima poloZen strudni ispit pred nadleZnim
dravstvenoj za5titi, kao i da ima licencu, odobrenje za

Navede more'
okaze o poloZenom strudnom ispitu i licence , te seponuda ponudada Sanacija 3D d.o.o ne uzima u dalje razmatranje.

Ponude ponudada sanitacija d.o.o i Desinfecta d.o.o su formalno-pravno i tehnidki ispravne i mogu bitipredmet vrednovanja.

Za dodjelu okvirnog sporazuma za puzanje usluga dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije za potrebe KCUS-a,predvideno je provodenje e-aukcije, te je u skladu sa Pravilnikom o uslovima i nadinu koriStenja e-aukcije,zakazana je e-aukcija 2a24.08.2020. godine, a na osnovu Zapisnika broj:10-33-4 -37526 od2l.0g.2020.godine.

Tabelarni pregled ponuda nakon e-aukcije:

PODACI IZ PONUDE

Naziv ponudada Cijena ponuda prije e-aukcije Cijena ponuda nakon e-aukcije Umanjenje cijene

Sanitacija d.o.o 89.812,00 24.000,00 73,28%

Desinfecta d.o.o 89.990,00 23.900,00 73,44 yo

l./* rr^^1,:/%J



cijena zadovoljavaju6e ponude je u okviru osiguranih sredstava za nabavku, te da je u otvorenom postupku
zadovoljena transparentnost, Komisija je dala prijedlog, Izvjestaj br. l0-33-4-3gl5g od 25.og.2o2o.godine da
se za pruaanie usluga dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije za potrebe KCUS-a donese Odluka o izboru
najpovoljnijeg ponudada i okvirni sporazum dodjeli ponudadu Desinfecta d.o.o sa ponurlenim jedinicnim
cijenama uskladenim nakon provedene e-aukcije na period od 24 (dvadest cetiri mjeseca) u iznosu:
23.900,00 KM bez PDV-a. prijedlog Komisije je pri

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: protiv ove Odlu

i*::1.*::,p:,,,":,i,?jl:T l?to.,se 
izjavljuje Uredu za atianje t[iBiri;;H ;;;;;A;;;;pisanoj formi i u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne moze brtr man;i od tri.

Dostaviti:
- Ponudaeima;

- Tehnidki sektor
- a/a KCUS

$Du,.n|%tl

je odluka kao u dispozitivu.


